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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

DŁUBNIAŃSKI  

PARK KRAJOBRAZOWY 
  01 października 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 
Start: Iwanowice Dworskie (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Iwanowice Dworskie (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 277 z Nowego Kleparza 

Jak wrócić? autobus KMK nr 277 z Iwanowic 

Iwanowice Dworskie pętla (KMK) – Iwanowice Wł. (kościół drewniany z XVIII w., izba regionalna) –  

Stara Wieś – Zagaje – Borkowa (351 m) – Toporek – Dolina Dłubni - Sieciechowice (kościół z XIV/XV w., 

zespół dworski) – Biskupice – Iwanowice Włościańskie – Iwanowice Dworskie pętla (KMK) 

trasa ok. 15 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 15 



Warte zobaczenia: 
 

Dłubniański Park Krajobrazowy położony jest na Wyżynie 

Miechowskiej oraz Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej. Utworzony 

został w 1981 r., a jego powierzchnia wynosi ok. 11 tys. ha. Należy do 

Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego. Osią 

„symetrii” parku jest rzeka Dłubnia, od której park ma nazwę. Na jego 

terenie występują głównie lasy mieszane, znajduje się tu wiele po-

mników przyrody i zabytków architektury (głównie dwory i kościoły). 
 

Iwanowice  

Miejscowość Iwanowice to tak naprawdę dwie wsie: Iwanowice Dwor-

skie oraz Iwanowice Włościańskie. Iwanowice są starą wsią, położoną 

na Wyżynie Michowskiej. Pierwsza wzmianka o nich pochodzi z XIII w., 

kiedy to została tutaj założona parafia i wybudowano pierwszy ko-

ściół. Obecny, zabytkowy, drewniany kościół pw. św. Trójcy pochodzi  

z I-poł. XVIII w. Na uwagę zasługuję kaplica św. Rocha z XVIII/XIX w. 

(zdjęcie nr 1).  

Będąc w Iwanowicach warto odwiedzić Muzeum Regionalne, urzą-

dzone w zabytkowej karczmie dworskiej z XIX w. W 1977 r. z inicja-

tywy miejscowych działaczy społecznych oraz nauczycieli, w nieistnie-

jącym już budynku, powstała Izba Regionalna. Założyciele zachęcali 

mieszkańców, aby oddawali różne stare sprzęty, przedmioty nie uży-

wane już w gospodarstwach domowych, znajdujące się na strychach, 

w komorach i stodołach celem wyeksponowania ich jako skarbów 

przeszłości, świadczących o pracy i kulturze naszych przodków.  

W tym czasie prowadzone były w okolicy Iwanowic wykopaliska przez 

Wydział Archeologii PAN i część tych znalezionych przedmiotów zo-

stała przekazana do muzeum. Ponieważ budynek był przeznaczony 

do rozbiórki, w 1992 r. zbiory przeniesiono do zaadaptowanej na ten 

cel byłej karczmy. Obecnie jest zamknięte z powodu remontu obiektu. 
 

Dolina rzeki Dłubni 

Dłubnia ma około 51 km długości. Główne źródła znajdują się w Jan-

grocie i Trzyciążu na Wyżynie Miechowskiej, a ujście do Wisły w Kra-

kowie-Mogile. W XIX i na początku XX w. wody Dłubni napędzały 

wiele młynów, tartaków oraz foluszy, obecnie tylko w kilku miejsco-

wościach można spotkać te budowle o różnym stopniu zachowania. 
 

Sieciechowice  

to wieś w dolinie Dłubni, licząca około 1000 mieszkańców. Pierwsza 

wzmianka pochodzi z 1230 r. (bp Iwo Odrowąż nadaje wieś zakonni-

com w Imbramowicach). Najstarszym zabytkiem jest kościół pw. św. 

Andrzeja, konsekrowany w 1624 r., do którego w XVIII i XIX w. dobu-

dowane zastały przedsionki. Przed kościołem znajduje się drewniana 

dzwonnica w formie wieży bramnej z XVIII w. Na terenie dawnego 

parku podworskiego znajduje się XIX-wieczny dwór z łamanym da-

chem polskim. Obecnie przebudowywany na Międzynarodowy Ośro-

dek Pracy Artystycznej. 
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Profil wysokościowy trasy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 

Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 

Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Józef Sacha 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: zpkwm.pl (logo Parku), wikipedia.org (pozostałe) 

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 

w ramach konkursu ofert w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa pn. „Małopolska Gościnna” 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
  

Wydanie I, Kraków 2022, nakład: 50 egzemplarzy 

 


